
 
 

1   

Smlouva o zajištění výkonu role Architekta kybernetické 

bezpečnosti 
 

Smluvní strany: 
  
Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
IČ: 260 00 202 
Zastoupená: RNDr. Janem Machem  
Bankovní spojení: 78-8883900227/0100 Komerční banka a. s.   

 
(dále jen „Objednatel“ nebo také „ONN“), na straně jedné 

 

a  

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  
Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 259 97 556  
Zastoupená: Mgr. Tomášem Halajčukem, Ph.D.  
Bankovní spojení: ……………………………, ČSOB a. s.   
 
(dále jen „Zhotovitel“ nebo také „holding“), na straně druhé 
 
uzavírají níže uvedeného dne dle příslušných ustanovení občanského zákoníku                  
(zák. č. 89/2012 Sb., dále také „Smlouva“) 
 

I.  

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení smluvních podmínek pro poskytování služeb 
Zhotovitelem prostřednictvím třetí osoby Objednateli a to pro projekty Objednatele 
(dále jen “Služby”).  

2. Přesná specifikace Služeb poskytovaných na základě této smlouvy Zhotovitelem bude 
vždy uvedena v Prováděcí dohodě. 

3. Služby Zhotovitele budou poskytovány na základě samostatných Prováděcích dohod        
či Objednávek (dále jen „Prováděcí dohoda“) obsahujících zejména identifikaci 
služeb/díla/projektu, pro který je služba poskytována a osoby určené Zhotovitelem 
k poskytování služby, dále identifikaci místa, kde bude služba poskytována, dále 
specifikaci termínů a průběhu plnění a také specifikaci ceny, za kterou bude plnění 
Zhotovitelem poskytováno. 

 



 
 

2   

III.  
Doba, místo a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje odevzdávat dílo Objednateli po částech postupně tak, jak bude 
Zhotovitelem prováděno, přičemž místem plnění je sídlo Objednatele nebo sídlo 
Oprávněné osoby, není-li stanoveno jinak. 

2. Zhotovitel odevzdá dílo Objednateli v objektivně vnímatelné formě, např. zdrojový text 
díla včetně všech potřebných modulů a případné projektové dokumentace. 

3. Zhotovitel se dále zavazuje před ukončením této Smlouvy dílo či předané podklady, 
zdrojové texty díla, či projektovou dokumentaci předat Objednateli a neponechávat            
si žádné tyto podklady.  

4. K úpravám a opravám díla, zveřejnění, dalšímu zpracování včetně překladu, spojení                
s jiným dílem, zařazení do díla souborného, je oprávněn pouze Objednatel,                              
a to v plném rozsahu. Zhotovitel k tomuto oprávněn není. 

 

IV.  
Součinnost  

1. Zhotovitel vytvoří dílo podle pokynů Objednatele nebo Oprávněné osoby. Zhotovitel             
je povinen tyto pokyny respektovat. Zjistí-li Zhotovitel zřejmou nesprávnost                          
v předaných pokynech k provedení díla, je povinen na ně Objednatele nebo 
Oprávněnou osobu bez zbytečného odkladu upozornit a přerušit práci na díle do doby 
změny pokynů nebo oznámení, že Objednatel nebo Oprávněná osoba trvá na vytvoření 
díla s původními pokyny. O tuto příslušnou dobu se prodlužuje lhůta k odevzdání 
díla. 

2. Objednatel/Oprávněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li,                       
že je dílo prováděno v rozporu s pokyny, nebo vykazuje vady, může na Zhotoviteli 
požadovat nápravu či odstranění těchto vad. Neodstraní-li Zhotovitel v přiměřené lhůtě 
tyto vady, má se za to, že smlouva je ze strany Zhotovitele porušena podstatným 
způsobem a Objednatel či Oprávněná osoba je oprávněn od smlouvy okamžitě 
odstoupit. Zhotovitel má však právo na úhradu nákladů, které k provádění díla účelně 
vynaložil. 

3. Zhotovitel je povinen při vytváření díla a poskytování Služeb postupovat vždy                       
s odbornou péčí.  

4. Věci (zejména data textová či grafická), které jsou potřebné k provedení díla, které má 
Objednatel podle smlouvy opatřit k provedení díla, poskytne Zhotoviteli před 
započetím vytváření díla. Zhotovitel se zavazuje neposkytnout materiál předaný 
Objednatelem žádné třetí osobě s výjimkou smluvně zajištěného architekta 
kybernetické bezpečnosti. V případě porušení této či jiné povinnosti odpovídá 
Zhotovitel Objednateli za vzniklou škodu.  

5. Zhotovitel je povinen dílo předat Objednateli ve sjednané lhůtě a Objednatel je povinen 
dílo převzít a uhradit Zhotoviteli odměnu.  

6. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si veškerou potřebnou součinnost. 

 



 
 

3   

V.  

Cena 
1. Cena za poskytování Služeb bude stanovena Prováděcí dohodou. Tato cena je konečná 

a zahrnuje veškeré náklady vynaložené Zhotovitelem s poskytováním Služeb. 

2. Cena za Služby bude fakturována zpětně ke konci každého kalendářního měsíce,        
nebo lhůty stanovené Prováděcí dohodou na základě potvrzeného výkazu 
odpracovaných hodin a platby podle této smlouvy budou prováděny v korunách 
českých (Kč) bezhotovostním převodem na účet. Za potvrzení výkazu se považuje                    
i potvrzení emailem ze strany Oprávněné osoby. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit řádně vystavený daňového dokladu – fakturu, 
obsahující náležitosti dle ust. §28 zák. č. 235/2004 Sb., do 20 dnů od data doručení 
faktury a potvrzených výkazů. Zhotovitel se zavazuje doručit fakturu do 3 dnů                    
od jejího vystavení Objednateli emailem na adresu fakturace@nemocnicenachod.cz, 
jinak se prodlužuje lhůta splatnosti o prodlení s doručením. Doklad musí mít 
náležitosti dokladu účetního. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že úhradou odměny sjednané touto Smlouvou nebo Prováděcí 
dohodou jsou vypořádány veškeré jeho nároky vyplývající z právních vztahů mezi 
smluvními stranami založených touto Smlouvou a nečiní si právo na jakoukoliv 
dodatečnou odměnu. Zhotovitel má však nárok na úhradu další odměny případně 
nákladů, které vzniknou objednáním dalších Služeb Objednatele/Oprávněné osoby, 
jež nebyly v Prováděcí dohodě specifikovány a vznikly nad rámec původní Prováděcí 
dohody. 

 

VI.  

Vlastnická a jiná práva 

1. Vlastnické právo k výstupům vytvořeným na základě této Smlouvy, které mají povahu 
hmotného plnění, přechází na Objednatele/ Oprávněnou osobu dnem jejich předání 
Objednateli/ Oprávněné osobě.  

2. Zhotovitel pro případ, kdy na základě této Smlouvy bude vytvořeno autorské dílo, 
poskytuje touto smlouvou Objednateli/Oprávněné osobě výhradní právo (výhradní 
licenci podle ust. § 47 odst. 2 Autorského zákona) takto vytvořené dílo užívat v plném 
rozsahu bez časového nebo teritoriálního omezení (užitím díla se rozumí např. 
rozmnožování díla, rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny díla, pronájem originálu 
nebo rozmnoženiny díla, půjčování originálu nebo rozmnoženiny díla), dále upravovat 
dílo podle aktuálních potřeb Objednatele, a to přičemž Zhotovitel nesmí poskytnout 
licenci třetí osobě a je povinen se i sám zdržet výkonu práva užít dílo způsobem, ke 
kterému příslušnou licenci udělil. Zároveň se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli 
předmětné dílo včetně zdrojových kódů a veškeré související dokumentace. 

3. Objednatel/Oprávněná osoba je rovněž oprávněn modifikovat a rozvíjet dílo                     
bez dohody se Zhotovitelem. Objednatel/Oprávněná osoba se zavazuje nakládat               
s předaným dílem tak, aby nebyla porušována autorská práva Zhotovitele. Zároveň 
odměna za výkon užívacích práv k dílu a za nabytí vlastnických práv k výstupům 
Služeb, které mají povahu hmotného plnění, je zahrnuta v ceně za poskytování Služeb 
sjednané příslušnou Prováděcí dohodou. 

4. Objednatel tímto nabývá výhradní neomezenou licenci k užití díla vytvořeného 
Zhotovitelem, a to všemi způsoby (a to nevyjímaje jejich zařazení do souboru, 
databáze, audiovizuálního díla, vč. práva jej zveřejnit) včetně zpracování či k jiné 



 
 

4   

změně díla. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy podle § 53 Autorského zákona 
po 10 letech od předání díla. Ve vztahu k dílům a také jeho částem, které budou 
teprve vytvořeny, je toto postoupení účinné okamžikem jejich postoupení.  

5. Zhotovitel není oprávněn zpřístupnit či dokonce předat jakékoliv předměty práva 
duševního vlastnictví dle této Smlouvy (zejm. program nebo dílo, které je předmětem 
této Smlouvy a díla od něj odvozená) žádné třetí osobě; totéž platí pro zdrojové kódy 
programu vytvořeného na základě této Smlouvy.  

6.  Objednatel je oprávněn postoupit majetková práva a licence, která nabývá či nabude 
touto Smlouvou, na třetí osobu, která bude též oprávněna je dále postupovat                      
či poskytovat třetí osobě (formou podlicence). To platí i pro všechny další způsoby 
užití v licenčním řetězci, přičemž Objednatel je oprávněn třetím osobám poskytovat 
podlicence úplatně či bezúplatně, a to v jakémkoliv rozsahu.  

 

 

VII.  

Povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen vykazovat objem poskytnutých Služeb za kalendářní měsíc,                     
nebo za časové období stanovené Prováděcí dohodou, a to v hodinách. V případě 
sporu o správnost výkazu se obě smluvní strany pokusí najít smírné řešení.  

2. Zhotovitel se zavazuje, při plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy či z příslušné 
Prováděcí dohody dodržovat v objektech Objednatele nebo Oprávněné osoby zejména 
příslušné předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně,                   
se kterými ho Objednatel prokazatelně seznámil.  

3. Při plnění této Smlouvy a Prováděcích dohod se Zhotovitel zavazuje postupovat 
odborně a ohleduplně, aby minimalizoval jakékoli negativní vlivy vyplývající z této 
činnosti. Zároveň je Zhotovitel oprávněn vstupovat v objektech Objednatele                        
či Oprávněné osoby pouze do míst, která budou dohodnuta. 

 

VIII.  

Povinnosti Objednatele 

1. Objednateli/Oprávněné osobě přísluší vedení Zhotovitele ve formě zadávání 
požadavků na provádění Služeb a přebírání příslušných výsledků. Zároveň                     
se Objednatel zavazuje Zhotoviteli umožnit vstup na potřebná místa. 

2. Objednatel zabezpečí vstupní poučení Zhotovitele o dodržování interních 
bezpečnostních opatření a vstupní poučení o důvěrných informacích (viz čl. VIII.).               
Za odbornou zdatnost svých zaměstnanců spolupracujících se Zhotovitelem odpovídá 
pouze Objednatel. 

 

 

 



 
 

5   

IX.  

Odpovědnost za škodu 
1. Zhotovitel poskytuje Služby v rámci své podnikatelské činnosti a v případě vzniku 

škody z vadného plnění Objednateli nebo Oprávněné osobě odpovídá za škodu 
způsobenou porušením povinností vyplývajících z právních předpisů nebo této 
Smlouvy. Zhotovitel je povinen činit veškerá opatření k odvrácení takové škody nebo k 
jejímu zmírnění. Objednatel je oprávněn vyčíslit způsobenou škodu, kterou Zhotovitel 
způsobil, a vymáhat náhradu této škody po Zhotoviteli. 

 

IX. 
Mlčenlivost  

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, tvořících 
obchodní tajemství Objednatele a zdržet se veškerých aktivit, které by mohly poškodit 
dobré jméno Objednatele či jeho zájmy. Dále se Zhotovitel zavazuje nevyužít žádným 
způsobem skutečností, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k Objednateli 
založeného touto Smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich využití třetím 
osobám. Tyto povinnosti trvají i po skončení platnosti této Smlouvy, jakož i poté, co 
dojde k odstoupení od ní a to minimálně dalších 5 let. Zhotovitel smluvně zaváže 
k této povinnosti i osobu, která bude vykonávat roli AKB.  

 

X. 
Registr smluv 

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat 
provede Objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-Ii kontaktní údaj této smluvní strany uveden 
přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-Ii smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

 

XI. 
Obchodní tajemství 

1. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text 
této smlouvy a veškeré skutečnosti v ní uvedené zveřejněny, a to včetně výše ceny, 
způsobu, místa a času plnění předmětu smlouvy. 

2. Smluvní strany tedy prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (ust. § 504 z. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
XII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 3. 2024 a je účinná ode dne jejího 
podpisu. 



 
 

6   

2. Tuto smlouvu nebo Prováděcí dohodu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, 
nebo písemnou výpovědí, která musí být prokazatelně doručena druhé smluvní straně 
(i bez udání důvodu, s výpovědní lhůtou 3 měsíce počínající dnem doručení výpovědi 
druhé smluvní straně), anebo odstoupením od smlouvy dle této smlouvy nebo 
platného právního předpisu. 

3. Zánikem této Smlouvy však nejsou jakkoli dotčena práva a povinnosti z této Smlouvy, 
která společně s uzavřenou Prováděcí dohodou tvoří konkrétní smluvní ujednání           
a tato ujednání jsou účinná i nadále, ledaže došlo k zániku příslušné Prováděcí 
dohody. Stejně tak zánikem příslušné Prováděcí dohody (jež tvoří s touto Smlouvou 
konkrétní smluvní ujednání) není dotčena účinnost této Smlouvy, ledaže dojde                    
i k zániku této Smlouvy. 

XIII. 

Další ustanovení 

1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že je oprávněn vykonávat autorská práva k dílu 
vytvořenému podle této Smlouvy a že na díle neváznou jakákoliv jiná práva třetích 
osob, přičemž porušení tohoto zejména zakládá nárok Objednatele na náhradu vzniklé 
škody. 

2.  Smluvní strany se opětovně zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně všech 
skutečností, o kterých se dozvěděly v rámci smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou, zejména neposkytovat v rozporu s účelem této Smlouvy třetím osobám 
informace týkající se technické specifikace díla a jiné informace tvořící obchodní 
tajemství jedné ze smluvních stran.  

3. Zhotovitel se zavazuje jednat s Objednatelem pouze v rámci dobrých mravů                     
a nedopouštět se vůči Objednateli nekalosoutěžního jednání či porušování autorských 
práv. 

          XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem                       
a autorským zákonem. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich svobodné vůle, určitě, vážně                     
a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují 
svými níže uvedenými podpisy. 

 
Zhotovitel:          Objednatel: 
 
V Hradci Králové dne:  26.01.2024                            V Náchodě dne: 26.01.2024 
 
 
 
 
------------------------------         --------------------------------------- 


	I.
	II. Předmět smlouvy
	III.  Doba, místo a způsob plnění
	IV.  Součinnost
	V.
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.
	XIII.
	XIV.

